

Broj: 20-00- 13305

Nikšić, 15.10.2025.godine

Pojašnjenje
Tenderske dokumentacije br. 133/25 od 08.09.2025. godine za nabavku
robe -Nabavka fotonaponskih modula 580 Wp za SE EPCG ŽNK
(5MW)

(šifra postupka na ESJN #99188)

U roku za pripremanje ponude traženo je pojašnjenje predmetne tenderske dokumentacije od strane privrednog subjekta, pa vam ista u skladu sa članom 48 i 95 Zakona o javnim nabavkama („Službeni list CG“, br. 74/19 , 3/23, 11/23 i 84/24), a na osnovu ovlašćenja iz Rješenja o imenovanju Komisije za otvaranje i vrednovanje ponuda br. 20-00-11314 od 03.09.2025. godine, dostavljamo sa odgovorima:

Pitanje 1:

“Poštovani, Molimo Vas za pojašnjenje stavke : "Drugi uslovi : Ponuđač dostavlja potvrdu da se proizvođač ponuđenih fotonaponskih modula nalazi na Tier 1 listi." Naime Tier 1 lista je dinamička lista koja se objavljuje na kvartalnom nivou i javno je dostupna. Obzirom da je ovaj tender objavljen u trećem kvartalu (Q3) 2025, a rok za predaju ponuda je u četvrtom kvartalu (Q4) 2025. Molimo Vas da pojasnite da li ponuđač dostavlja Tier 1 listu (ne može da dostavi potvrdu) za treći kvartal (Q3), jer će Tier1 lista za četvrti kvartal (Q4) biti objavljena tek krajem kvartala. Takođe Vas molimo da definišete pravilo za buduće postupke, koja se Tier1 lista dostavlja.”

Odgovor : Biće izvršena izmjena predmetne tenderske dokumentacije u vezi sa navedenim uslovom na način da će ponuđači biti dužni da dostave dokaz, odnosno kvartalni izvještaj, iz kojeg se vidi da se proizvođač ponuđenih fotonaponskih modula nalazi na TIER 1 listi, u bilo kojem kvartalu u 2025.godini.

Pitanje 2 : „Poštovani, Molimo da pojasnite koja institucija izdaje potvrdu koju ste tražili da se dostavi propisivanjem uslova: "Ponuđač dostavlja potvrdu da se proizvođač ponuđenih fotonaponskih modula nalazi na Tier 1 listi." Srdačan pozdrav“

Odgovor : Odgovor isti kao za pitanje br. 1.

Komisija za sprovođenje postupka javne nabavke

Predsjedavajući član

Jelena Miljanić

